
‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 279
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 1 de diciembre de 2000
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 13129
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
‡ N I F ‡

‡ S C ‡

I. COMUNIDAD AUTÓNOMA
‡ S F ‡ ‡ A C ‡

1. DISPOSICIONES GENERALES
‡ A F ‡

‡ O C ‡

Consejería de Presidencia
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

12283 Decreto número 127/2000 de 24 de noviembre, por
el que se declaran de urgente ocupación por el
Ayuntamiento de Archena, a efectos de
expropiación forzosa bienes y derechos nece-
sarios para la ejecución de las obras de
«Penetración Norte a Archena desde la carretera
MU-554 y nuevo puente sobre el Río Segura».

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

El Ayuntamiento de Archena, por acuerdo del Pleno del
Ayuntamiento de 25 de mayo de 2000, acordó iniciar el
expediente de expropiación por vía de urgencia para la
realización de las obras «Penetración Norte a Archena desde la
carretera MU-554 y Nuevo Puente sobre el Río Segura», así
como declarar la utilidad pública e interés social y urgente
ocupación de las mencionadas obras; así como aprobar la
relación concreta e individualizada de los bienes y derechos
afectados.

El citado acuerdo se sometió a información pública
mediante inserción del anuncio en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia» número 133, de 10 de junio de 2000, y en el Diario La
Opinión de 31 de mayo de 2000.

El Pleno de la citada Corporación municipal, en sesión de
28 de septiembre de 2000, acordó resolver las alegaciones
presentadas, aprobar con carácter definitivo la relación de
bienes y propietarios afectados y que se procediera a solicitar
del órgano autonómico competente, Consejo de Gobierno de la
Región de Murcia, la declaración de urgente ocupación de los
terrenos afectados.

En el expediente consta el certificado de la Intervención
Municipal sobre retención de crédito; así como la justificación de
la objetividad de acudir a la expropiación mediante el
procedimiento excepcional de urgencia en el hecho de que el vial
de referencia, Penetración Norte a Archena desde la Carretera
MU-554, se haya previsto en las Normas Subsidiarias de
planeamiento vigentes, tratándose de una infraestructura básica
para el desarrollo económico y social del municipio, y por tanto
resulta necesario disponer en el breve plazo posible, el nuevo
vial de acceso, habiéndose suscrito al efecto de realizar dichas
obras Convenio con la Consejería de la Política Territorial y
Obras Públicas, interés general de la localidad resultando
preciso disponer, en el más breve plazo posible de dicho
acceso.

Por ello, a propuesta del Consejero de Presidencia y previa
deliberación del Consejo de Gobierno, en su reunión del día 24
de noviembre de 2000, conforme a lo previsto en la Ley 1/1998,
de 7 de enero, del Presidente, del Consejo de Gobierno y de la
Administración de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia:

DISPONGO:
Artículo único:  De conformidad con el artículo 52 de la Ley

de Expropiación Forzosa y el artículo 56 de su Reglamento, y en
virtud de lo establecido en el Decreto Regional 8/1995, de 6 de
julio, de reorganización de la Administración Regional, en

relación con el Real Decreto 2.642/1982, de 24 de julio, sobre
traspaso de funciones y servicios de la Administración del
Estado a la Región de Murcia se declara urgente la ocupación de
los bienes y derechos concretos e individualizados en la relación
obrante en el expediente administrativo instruido al efecto y
necesarios para la ejecución del proyecto «Penetración Norte a
Archena desde la carretera MU-554 y Nuevo Puente sobre el Río
Segura», promovido por el Ayuntamiento de Archena.

Dado en Murcia, 24 de noviembre de 2000.—El Presidente
en funciones, Antonio Gómez Fayrén. —El Consejero de
Presidencia, José Ramón Bustillo Navia-Osorio.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Presidencia
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

12284 Decreto número 128/2000 de 24 de noviembre, por
el que se declaran de urgente ocupación por el
Ayuntamiento de Archena, a efectos de expro-
piación forzosa bienes y derechos necesarios para
la ejecución de las obras de «Colector de aguas
residuales en el Plan Parcial La Capellanía».

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

El Ayuntamiento de Archena, por acuerdo del Pleno de la
Corporación de 21 de julio  de 2000, acordó iniciar el expediente
de expropiación por vía de urgencia para la realización de las
obras de “Colector de Aguas Residuales en el Plan Parcial
Industrial la Capellanía”, así como declarar la utilidad pública e
interés social y urgente ocupación de las mencionadas obras; y
aprobar la relación concreta e individualizada de los bienes y
derechos afectados.

El citado acuerdo se sometió a información pública
mediante inserción del anuncio en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia» número 177, de 1 de agosto de 2000, y en el Diario
La Opinión de 27 de julio de 2000, y se realizaron las
notificaciones personales sin que se presentara alegación
alguna.

Por Decreto de Alcaldía de 6 de octubre de 2000, se
aprueba con carácter definitivo la relación de bienes y
propietarios afectados y  que se procediera a  solicitar del
órgano autonómico competente, Consejo de Gobierno de la
Región de Murcia, la declaración de urgente ocupación de los
terrenos afectados.

En el expediente consta el certificado de la mercantil
beneficiaria de la expropiación “Promoción y Gestión Municipal
de Suelo de Archena S.L.” sobre retención de crédito;
justificándose la necesidad de acudir al procedimiento de
urgencia en el hecho de que el colector de referencia constituye
una infraestructura básica para el desarrollo económico y social
del municipio y, en concreto, del polígono industrial de referencia,
y, por tanto, resulta fundamental disponer de los terrenos en el
menor plazo posible.

Por ello, a propuesta del Consejero de Presidencia y previa
deliberación del Consejo de Gobierno, en su reunión del día 24
de noviembre de 2000, conforme a lo previsto en la Ley 1/1988,
de 7 de enero, del Presidente del Consejo de Gobierno y de la
Administración de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia:



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 13130
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 1 de diciembre de 2000
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 279
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

DISPONGO:

Artículo único:  De conformidad con el artículo 52 de la Ley
de Expropiación Forzosa y el artículo 56 de su Reglamento, y en
virtud de lo establecido en el Decreto Regional 8/1995, de 6 de
julio, de reorganización de la Administración Regional, en
relación con el Real Decreto 2.642/1982, de 24 de julio, sobre
traspaso de funciones y servicios de la Administración del
Estado a la Región de Murcia se declara urgente la ocupación de
los bienes y derechos concretos e individualizados en la relación
obrante en el expediente administrativo instruido al efecto y
necesarios para la ejecución del proyecto de “Colector de aguas
residuales del Plan Parcial Industrial La Capellanía”, promovido
por el Ayuntamiento de Archena, del que es beneficiario la
mercantil de titularidad íntegramente municipal “Promoción y
Gestión Municipal de Suelo de Archena S.L.”.

Dado en Murcia, 24 de noviembre de 2000.—El Presidente
en funciones, Antonio Gómez Fayrén. —El Consejero de
Presidencia, José Ramón Bustillo Navia-Osorio.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Economía y Hacienda
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

12292 Orden de 15 de noviembre de 2000, de la
Consejería de Economía y Hacienda, por la que se
aprueban los programas de materias específicas de
las pruebas selectivas para ingreso en la
Administración Pública Regional en el Cuerpo
Superior Facultativo, Opciones Biología, Geografía,
Periodismo y Veterinaria; Cuerpo Superior
Facultativo, Escala Técnica Superior, Opción
Ingeniería Industrial; Cuerpo Técnico, Opción
Documentación; Cuerpo Técnico, Escala de
Arquitectos Técnicos e Ingenieros Técnicos,
Opciones Ingeniería Técnica Industrial e Ingeniería
Técnica de Minas; Cuerpo de Técnicos
Especialistas, Opción Informática; Cuerpo de
Técnicos Auxiliares, Opción Auxiliar Educativo.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Orden de 15 de noviembre de 2000, de la Consejería de
Economía y Hacienda, por la que se aprueban los programas de
materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en
la Administración Pública Regional en el Cuerpo Superior
Facultativo, Opciones Biología, Geografía, Periodismo y
Veterinaria; Cuerpo Superior Facultativo, Escala Técnica
Superior, Opción Ingeniería Industrial; Cuerpo Técnico, Opción
Documentación; Cuerpo Técnico, Escala de Arquitectos
Técnicos e Ingenieros Técnicos, Opciones Ingeniería Técnica
Industrial  e Ingeniería Técnica de Minas; Cuerpo de Técnicos
Especialistas, Opción Informática; Cuerpo de Técnicos
Auxiliares, Opción Auxiliar Educativo.

Publicado el Decreto 104/2000, de 28 de julio, por el que
se aprueba la Oferta de Empleo Público de la Región de Murcia
para el ejercicio 2000, («Boletín Oficial de la Región de Murcia»
número 175, de 29 de julio de 2000), y el Decreto 105/2000, de
28 de julio, por el que se adoptan medidas excepcionales de
consolidación de empleo temporal («Boletín Oficial de la Región
de Murcia» número 175, de 29 de julio de 2000), se ha

considerado conveniente la revisión y actualización de los
temarios específicos que han de regir para los Cuerpos, Escalas
y Opciones en las pruebas selectivas correspondientes.

Asimismo, y a fin de facilitar las tareas de preparación de
los posibles aspirantes que deseen concurrir a las pruebas
selectivas que se convoquen, la Consejería de Economía y
Hacienda, a propuesta de la Dirección General de Recursos
Humanos y Organización Administrativa, ha resuelto publicar,
con anterioridad a las convocatorias, los programas de materias
específicas de Cuerpos, Escalas y Opciones.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 11.2 h) del Decreto 57/1986, de 27 de junio, de Acceso a
la Función Pública, Promoción Interna y Provisión de Puestos de
la Administración Regional, y en uso de las facultades que me
confiere el artículo 12 de la Ley 3/1986, de 19 de marzo, de la
Función Pública de la Región de Murcia,

D I S P O N G O :

Artículo 1

Aprobar los programas que incluyen las materias
específicas  de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo
Superior Facultativo, Opciones Biología, Geografía, Periodismo y
Veterinaria; Cuerpo Superior Facultativo, Escala Técnica
Superior, Opción Ingeniería Industrial; Cuerpo Técnico, Opción
Documentación; Cuerpo Técnico, Escala de Arquitectos
Técnicos e Ingenieros Técnicos, Opciones Ingeniería Técnica
Industrial  e Ingeniería Técnica de Minas; Cuerpo de Técnicos
Especialistas, Opción Informática; Cuerpo de Técnicos
Auxiliares, Opción Auxiliar Educativo que figuran como Anexos I,
II, III, IV, V, VI respectivamente, de la presente Orden. Dichos
programas regirán tanto para el sistema de acceso libre como
para el de promoción interna.

Artículo 2

Para proporcionar una ayuda a los opositores en la
preparación de las pruebas selectivas se ha elaborado una
bibliografía del programa completo o de algunos de sus temas,
que constituye un material de apoyo de carácter orientativo, que
no agota exhaustivamente la materia de la que trata, ni ha de
entenderse como garantía de la superación de las pruebas.

Dicha bibliografía recomendada  no compromete al
tribunal, que es soberano e independiente en todas sus
actuaciones y también, por tanto, en la confección de los
ejercicios de la fase de oposición de las citadas pruebas,
siempre ajustándose al programa que establezca cada
convocatoria.

Podrá consultarse esta bibliografía en el Servidor WEB
de la Dirección General de Recursos Humanos y Organización
Administrativa, en la dirección INTERNET “http://www.carm.es/
fpublica/bici/oferta/”.


